

Protokół Nr 1/2014
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Budżetu,
Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska,
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju
Komisji Statutowej
w dniu 10 grudnia 2014 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wybór Przewodniczących Komisji Rady Powiatu Mińskiego.
3. Omówienie materiałów i projektów uchwał na III sesję Rady.
4. Przyjęcie planów pracy poszczególnych Komisji na 2015 rok.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie wspólne Komisji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu, pan Daniel Milewski

Ad. 2

Przewodniczący otworzył listę zgłoszeń na przewodniczących Komisji.

Radny Łukasz Bogucki zgłosił kandydaturę radnego Roberta Grubka na przewodniczącego Komisji Budżetu.

Innych zgłoszeń nie było. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja Budżetu, przy 6 osobach głosujących, wybrała pana Roberta Grubka na Przewodniczącego Komisji liczbą 5 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Radny Zbigniew Grzesiak zgłosił kandydaturę radnej Beaty Walas na przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Innych zgłoszeń nie było. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, przy 6 osobach głosujących, wybrała panią Beatę Walas na Przewodniczącą Komisji liczbą 5 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Radny Ireneusz Piasecki zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Juszcza na przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska.

Innych zgłoszeń nie było. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska, przy 8 osobach głosujących, wybrała pana Wojciecha Juszcza na Przewodniczącego Komisji liczbą 7 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.



Radny Marek Kaim zgłosił kandydaturę radnego Norberta Wielgosa na przewodniczącego Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju.

Innych zgłoszeń nie było. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju, przy 8 osobach głosujących, wybrała pana Norberta Wielgosa na Przewodniczącego Komisji liczbą 7 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Radny Wojciech Karaś zgłosił kandydaturę radnego Adama Laskowskiego na przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Innych zgłoszeń nie było. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przy 5 osobach głosujących, wybrała pana Adama Laskowskiego na Przewodniczącego Komisji liczbą 4 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Radny Norbert Wielgos zgłosił kandydaturę Przewodniczącego Rady Daniela Milewskiego na przewodniczącego Komisji Statutowej.

Innych zgłoszeń nie było. Pan Daniel Milewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja Statutowa, przy 6 osobach głosujących, wybrała pana Daniela Milewskiego na Przewodniczącego Komisji liczbą 5 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 3

Starosta omówił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2015 – 2021 oraz projekt uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2015 r.

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Mińskiego na 2015 r. liczbą 5 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Mińskiego na 2015 r. liczbą 3 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Mińskiego na 2015 r. liczbą 7 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Mińskiego na 2015 r. liczbą 5 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Mińskiego na 2015 r. liczbą 3 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

Starosta omówił projekty uchwał w sprawach:

- określenia zadań finansowanych ze środków PFRON 2014 r.,
- określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,
- zmian w rozkładzie godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego,
- zmian w składzie osobowym Rady Społecznej przy SP ZOZ w Mińsku Mazowieckim.

Radny **Zbigniew Grzesiak**, w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie przyznawania diet radnych, powiedział, że jest przeciwny podwyższaniu diet na najbliższej sesji. Stwierdził, że obecnie nie ma podstaw do zwiększania ich wysokości.

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały przewiduje zaostrenie rygoru potrącania diet za nieuczestnictwo w obradach. Dotychczas 10%-owe potrącenie dotyczyło nieobecności na posiedzeniu Zarządu, Komisji i Rady. Projekt zmiany ma na celu uwidocznienie ważności i częstotliwości spotkań poszczególnych gremiów, dlatego dotkliwość nieobecności na posiedzeniach też powinna być różna. Kolejnym powodem zmiany zasad jest zwiększenie wysokości diet zgodnie ze wskaźnikiem inflacji, jaki nastąpił od ostatniej zmiany. Przewodniczący stwierdził, że radni wykonują swoją pracę społecznie i nie jest pobierane za nią wynagrodzenie, natomiast za ingerencję w czas pracy zawodowej otrzymywana jest rekompensata w postaci diety. Pracodawca ma obowiązek zwolnienia radnego w związku z pełnioną społecznie funkcją, ale ma prawo za czas nieobecności dokonać potrącenia z wynagrodzenia. Przewodniczący zwrócił uwagę, że godzina sesji jest obniżona, przez co ingerencja w czas pracy zawodowej jest wyższa.

Radny **Robert Grubek** stwierdził, że proponowane regulacje powinny się odbyć, ponieważ nie były dokonane w poprzedniej kadencji, a porównując wysokości w różnych samorządach można zauważyć, że diety nawet po podwyższeniu nie będą bardzo duże.

Radny **Andrzej Pieniak** zapytał, czy w poprzedniej kadencji dużą uciążliwością było zwoływanie sesji na godz. 15.

Wicestarosta powiedział, że wcześniejsze rozpoczęcie obrad jest uzasadnione lepszą dostępnością do dokumentów i pracowników, ponieważ urząd jest otwarty do godz. 16.

Przewodniczący zwrócił jeszcze uwagę na to, że obowiązująca uchwała nie przewiduje diety radnego nie będącego członkiem żadnej komisji.

Radny **Zbigniew Grzesiak** stwierdził, że średnio w roku odbywa się tylko 6 sesji, tj. sesja wypada co 2 miesiące. Po doliczeniu 2 posiedzeń komisji, średnio w miesiącu radny musi się zwolnić z 5 godzin miesięcznie.

Radny **Ireneusz Piasecki** wyraził protest do tego typu wyliczeń. Poinformował, że wraz z radnym Robertem Grubkiem w poprzedniej kadencji odbył 350 sesji, będąc również na sesjach w 2 gminach i na sołeckich zebraniach.

Radny **Adam Laskowski** poparł głos przedmówcy, stwierdzając, że działalność radnego nie kończy się na posiedzeniach rady. Oprócz tego radni wykonują pracę w terenie oraz prace w innych zespołach, jak np. w sprawie partnerstwa publiczno-prywatnego.

Radny **Grzegorz Gańko** zwrócił uwagę, że budżet powiatu jest oszczędnościowy, jego zdaniem wysokość diet jest spora porównując je z możliwością zarabiania i funkcjonowania ludzi w powiecie mińskim, dla których tysiąc złotych nie jest małą kwotą. Podwyżka diet ograniczy możliwości budżetu, bo środków na podwyżkę nie ma i trzeba pilnować dyscypliny finansów publicznych.

Komisje nie zgłosiły wniosków do projektów uchwał.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Budżetu **Robert Grubek** zaproponował projekt planu pracy Komisji na 2015 r. Radni nie wnieśli uwag.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2015 r.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu **Beata Walas** zaproponowała projekt planu pracy Komisji na 2015 r. Radni nie wnieśli uwag.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2015 r.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska **Wojciech Juszcak** zaproponował projekt planu pracy Komisji na 2015 r. Radni nie wnieśli uwag.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2015 r.

Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju **Norbert Wielgos** zaproponował projekt planu pracy Komisji na 2015 r. Radni nie wnieśli uwag.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2015 r.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych **Adam Laskowski** zaproponował projekt planu pracy Komisji na 2015 r. Radni nie wnieśli uwag.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2015 r.

Ad. 5

Wicestarosta poinformował, że 11 grudnia o godz. 12 odbędzie się spotkanie Zespołu ds. restrukturyzacji i przekształcenia SP ZOZ w Mińsku Mazowieckim w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Poprosił poszczególne ugrupowania w Radzie Powiatu o wyznaczenie 2 osób do prac w tym Zespole. Powiedział, że Rada Powiatu poprzedniej kadencji powołała w 2011 r. Zespół radnych oraz dyrekcji i pracowników szpitala, który miał wypracować najlepszą metodę restrukturyzacji szpitala. W wyniku prac Zespół podjął rekomendację o restrukturyzacji SP ZOZ w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, co zostało zatwierdzone przez Radę Powiatu. W tym celu Powiat w wyniku przetargu wyłonił podmiot zewnętrzny, który ma przeprowadzić postępowanie w sprawie wyboru partnera prywatnego dla powiatu. Proces ten został podzielony na 4 etapy. Pierwszy etap polegający na opracowaniu dokumentacji został zamknięty. W drugim etapie firmy złożyły swoje oferty, z których jedna została odrzucona z przyczyn formalnych. Firma ta złożyła protest do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Obecnie rozpoczyna się etap spotkań z oferentami, w czym będzie uczestniczył również ww. Zespół.

Starosta odniósł się do kwestii pozyskiwania informacji i materiałów potrzebnych radnym do sprawowania mandatu, informując o przyjętej zasadzie, iż w sprawach pracy wydziałów i referatów Starostwa i posiadanych dokumentów należy zwracać się do Sekretarza Powiatu nadzorującego pracę Biura Rady. Natomiast w sprawach dotyczących pracy poszczególnych jednostek organizacyjnych należy zwrócić się do kierownika jednostki.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kamubaska

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Daniel G. Milewski
Daniel G. Milewski